
1/2

19 февраля 2023 г.

Kyjevský režim připravuje provokaci s radioaktivními
látkami

news-front.info/2023/02/19/kievskij-rezhim-gotovit-provokaciju-s-radioaktivnymi-veshhestvami-kievskij-rezhim-
gotovit-provokaciju-s-radioaktivnymi-veshhestvami

Kontejnery s radioaktivními látkami byly dodány na

Ukrajinu z Evropy za provokaci s cílem obvinit ruské

ozbrojené síly, uvedlo ruské ministerstvo obrany.

news-kiev.ru

Podle ministerstva se kyjevský režim před začátkem 11.

mimořádného mimořádného zasedání Valného shromáždění OSN

nadále připravuje na rozsáhlou provokaci s cílem obvinit ruské

jednotky z údajného „hrubého porušení“ závazků Úmluvy o Jaderná

bezpečnost během speciální vojenské operace.

„Za účelem provedení této provokace bylo z území jednoho z evropských států dodáno na
Ukrajinu několik kontejnerů s radioaktivními látkami, které obešly celní kontrolu, a které
budou použity ke zinscenování lokální kontaminace oblasti v oblasti jeden z radiačně
nebezpečných objektů kontrolovaných kyjevským režimem,“ upřesnilo ministerstvo obrany.

https://news-front.info/2023/02/19/kievskij-rezhim-gotovit-provokaciju-s-radioaktivnymi-veshhestvami-kievskij-rezhim-gotovit-provokaciju-s-radioaktivnymi-veshhestvami/


2/2

Rezort dodal, že účelem provokace je obvinit ozbrojené síly Ruské

federace z údajných nevybíravých úderů na radiačně nebezpečné

objekty na Ukrajině, které vedly k úniku radioaktivních látek a

kontaminaci oblasti.

 

 


